ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 21 августа 2025 г. № 147

«О перечне учебных предметов, по которым проводятся

итоговые испытания, видах, формах и сроках проведения

итоговых испытаний в 2025/2026 учебном году»

На основании части второй пункта 3 и части второй пункта 4

статьи 161, части второй пункта 1 статьи 178, части второй пункта 1

статьи 194, части второй пункта 1 статьи 280, пункта 1 статьи 281

Кодекса Республики Беларусь об образовании Министерство

образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить, что в 2025/2026 учебном году:

по завершении обучения и воспитания на II ступени общего

среднего образования итоговые испытания в виде выпускного

экзамена проводятся в основные сроки –

с 1 по 10 июня 2026 г.,

в иные сроки – с 17 по 24 августа 2026 г.

 по следующим учебным предметам:

 «Белорусский язык» – изложение в письменной форме;

 «Русский язык» – изложение в письменной форме;

 «Математика» – контрольная работа в письменной форме;

 «История Беларуси» – по билетам в устной форме.